
 
_______________________________________________________ 

FACULDADE DE FARMÁCIA 

COORDENAÇÃO DO PPG-CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS 

TELEFONE (32) 2102 - 3893 
            E-MAIL: ppg.cienciasfarmaceuticas@ufjf.br 

 

EDITAL Nº 005/2023-PPGCF 

Processo Seletivo para Ingresso no Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas 

 

MESTRADO ACADÊMICO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS 

 

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES 

 

A COMISSÃO DE SELEÇÃO, nos termos do Edital nº 05/2023 - PPGCF, de 12 de setembro de 2023, 

RESOLVE: 

 

I. HOMOLOGAR as inscrições abaixo do Processo Seletivo: 

 

Candidato(a) Situação da Inscrição 

Beatriz Batista de Souza Ribeiro DEFERIDA. 

 

Clara Damas Passarella Falci DEFERIDA. 

Débora Almeida de Oliveira DEFERIDA. 

Emília Soares Magalhães INDEFERIDA. Não anexou o Pré-projeto de pesquisa, 

conforme item 3.3.12. 

 

Geise Camila dos Santos de Oliveira DEFERIDA. 

Giane de Souza Ferreira Lanes INDEFERIDA. Não anexou os seguintes documentos 

Formulário do Anexo I e seus comprovantes, conforme item 

3.3.10, e o Pré-projeto de pesquisa, conforme item 3.3.12. 

 

Isabella Caroline de Souza Silva DEFERIDA. 

 

João Paulo Souza Simão da Silva DEFERIDA. 

Leandro Antônio Pinto Ribeiro DEFERIDA. 

 

Thayná Iracy Tomaz Caetano DEFERIDA. 

 

Vinícius Vieira Santana DEFERIDA. 

 

Vivian Aparecida Pinto Soares DEFERIDA.  

Vytor Brum Moura DEFERIDA. 

 

 

 

II. RECURSO: Conforme item 3.10 do Edital, o candidato poderá usar o prazo de 

interposição de recurso contra a Homologação das Inscrições para complementação 

documental. O período para interposição de recurso à homologação das inscrições vai 

de 08/11/2023 a 09/11/2023, e o recurso deve ser realizado exclusivamente pela Área 

do Candidato, disponível no link: https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/502. 

mailto:ppg.cienciasfarmaceuticas@ufjf.br
https://sigax.ufjf.br/publico/posstricto/edital/502


 
_______________________________________________________ 

FACULDADE DE FARMÁCIA 

COORDENAÇÃO DO PPG-CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS 

TELEFONE (32) 2102 - 3893 
            E-MAIL: ppg.cienciasfarmaceuticas@ufjf.br 

 

 

Juiz de Fora, 07 de novembro de 2023. 

 

Comissão de Seleção do Processo Seletivo 

mailto:ppg.cienciasfarmaceuticas@ufjf.br

